Иркутская городская № 4

Территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	 27 сентября 2011 года
	№ 10/36

г. Иркутск

Об информационно-разъяснительных мероприятиях, проводимых

Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссией (Свердловский округ) в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
В целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение информации о выборах, реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, в соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 и статьей 45 Федерального  закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26, статьей 51 и частью 1 статьи 52 Федерального Закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», на основании постановления Избирательной комиссии Иркутской области
от 7 июля 2011 года № 57/716 «О Программе информационно-разъяснительной деятельности Избирательной комиссии Иркутской области в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва» Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень информационно-разъяснительных мероприятий, проводимых Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссией (Свердловский округ) в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на странице Иркутской городской
№ 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) официального Интернет-сайта администрации города Иркутска.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	Н.В. Афанасьева

Приложение

к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной

комиссии (Свердловский округ)

от 27 сентября 2011 года № 10/36
Перечень

 информационно-разъяснительных мероприятий, проводимых

Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссией (Свердловский округ)
в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Анализ обращений избирателей Свердловского округа г. Иркутска на телефон «горячей линии», организованной администрацией г. Иркутска
	Октябрь–ноябрь

	2.
	Доставка в участковые избирательные комиссии печатных информационных материалов (плакатов) для размещения на избирательных участках, в помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования, предоставленных ЦИК России
	Ноябрь

	3.
	Подготовка информационных материалов по избирательной тематике для размещения в учреждениях массового посещения гражданами Свердловского округа г. Иркутска (Управление департамента социальной защиты населения области по Свердловскому району г. Иркутска, Управление пенсионного фонда в Свердловском районе г. Иркутска, учреждения здравоохранения и т.п.)
	Сентябрь – декабрь

	4.
	Освещение работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии на (Свердловский округ) в газете «Право Выбора», на информационных сайтах Избирательной комиссии Иркутской области, администрации г. Иркутска
	Весь период

	5.
	Организация обучения руководителей и членов территориальной и участковых избирательных комиссий, представителей местных подразделений политических партий, наблюдателей (по согласованию) в целях разъяснения положений законодательства о выборах, процедурах голосования, установления итогов голосования и определения результатов выборов
	Согласно графикам проведения учебных занятий по программе  «Школа избирательного права»

	6.
	Организация и проведение лекций по разъяснению законодательства о выборах, процедур голосования на выборах для представителей общественных организаций инвалидов, работников социальной сферы
	Весь период

	7.
	Участие в совещаниях с представителями правоохранительных органов по вопросам взаимодействия с избирательными комиссиями в период подготовки и проведения выборов
	Весь период

	8.
	Участие в совещаниях с представителями администрации г. Иркутска по вопросам взаимодействия с избирательными комиссиями в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	Весь период

	9.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий справочными материалами, предоставленными ЦИК России, Избирательной комиссией Иркутской области
	Ноябрь

	10.
	Проведение конкурса составления кроссвордов на тему избирательного права и избирательного процесса среди старшеклассников
	Сентябрь-октябрь

	11.
	Проведение викторины в сети Интернет среди студентов ВУЗов и ССУЗов «Знаешь ли ты избирательное право?»
	Октябрь

	12.
	Организация работы информационных уголков, выставок специальной литературы по избирательной тематике на базе муниципальных библиотек
	Весь период

	13.
	Участие в проведении просветительских мероприятий с молодыми избирателями
	Весь период

	14.
	Участие в проведении среди учащихся старших классов открытых уроков,  лекториев, викторин, деловых игр на темы, связанные с проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	Весь период